
جاسوس سیا در ارتش عراق
بازداشت شد

فرمانده عملیات الأنبار که اخیرا به جاسوســی برای 
ســازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( متهم شده بود، 

بازداشت شده است.
 یــک منبــع عراقــی به شــبکه »روســیا الیــوم« گفته، 
»محمود الفلاحی« هم اکنون در بازداشت به سر می برد و کمیته 

تشکیل شده توسط وزارت دفاع، در حال بازجویی از او است.
اخیرا شبکه اطلاع رســانی مقاومت یک فایل صوتی حاوی 
تماس تلفنی بین »الفلاحی« و یک مامور سازمان سیا را منتشر 

کــرد که در آن این فرمانده ارشــد ارتش عــراق در حال دادن 
اطلاعاتی علیه حشداشــعبی عراق بود. بر اســاس فایل مذکور، 
این فرمانده محل اســتقرار نیروهای حشد الشعبی را در اختیار 
آمریکایی ها قرار می داد و خواســتار بمباران این مناطق می شد! 
منابع خبری عراق می گویند، در پی انتشار این فایل صوتی، وزیر 
دفاع عراق دستور تشکیل کمیته ای جهت تحقیق در این زمینه 
را صادر کرده اســت. برخی منابع عراقی می گویند این فرمانده 

خائن، در دفتر وزیر دفاع حبس شده و اجازه خروج ندارد.
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صدور حکم بازداشت برای 176 نظامی دیگر ترکیه
به جرم همراهی با کودتاچیان

قلع و قمع کودتاچیان کودتای نافرجام 2016 ترکیه 
هنوز ادامه دارد و بر اساس گزارش های منتشر شده طی 
چند روز گذشــته 176 نظامی دیگر به اتهام همراهی با 

کودتاچیان دستگیر شده اند.
دادســتانی کل اسلامبول روز گذشته از بازداشت 176 نفر 
دیگر از اعضای ارتش این کشــور به جرم مشارکت در کودتای 
2016 داد. در بیانیه دادستانی ترکیه آمده: »میان افرادی که حکم 
بازداشت آنها صادر شده، اسامی یک سرهنگ تمام، دو سرهنگ 

دوم، پنج سرگرد، هفت سروان و 100 ستوان دیده می شود«. 
این اولین بار نیست که دولت ترکیه دستور بازداشت نظامیان 
مرتبــط با کودتای نافرجام 2016 را صادر می کند. بر اســاس 
گزارش ها، حکم جلــب بیش از 200 نظامی مرتبط با کودتای 
سه سال گذشــته، طی یک ماه پیش صادر شده است.گفتنی 
است، مقامات ترکیه تأکید دارند »عبدالله گولن«  که هم اکنون 
در آمریکا به ســر می برد، مغز متفکر کودتای نافرجام سه سال 

پیش ترکیه بوده است.

300 هزار سوری تحت محاصره نیروهای مورد حمایت آمریکا
با مرگ دست و پنجه نرم می کنند

یک رسانه مخالف دولت دمشــق اعلام کرد که حدود 
300 هزارغیرنظامی ساکن »رقه« با مرگ دست و پنجه نرم 

می کنند.
شبه  نظامیان کُرد موسوم به »نیروهای دموکراتیک سوریه« که 
تحت  حمایت آمریکا قرار دارند، مهر ســال 1396 بر شهر»رقه« در 
شرق سوریه، یا همان پایتخت خود خوانده »داعش«، مسلط شدند. 
مناطق مســکونی رقه در زمان پیشروی شبه نظامیان کرد، توسط 
هواپیماهای ائتلاف آمریکایی به شدت بمباران و صدها غیر نظامی 

کشته شده اند.
اما، این پایان درد و محنت مردم رقه نبوده است و از آن زمان تا 
کنون نیز این مردم با مین های به جا مانده از زمان داعش دست و 
پنجه نرم می کنند و کسی هم به این قضیه توجهی ندارد. به عبارت 
دیگر، نه اشغالگران آمریکایی و نه کردهای مسلح تحت حمایت آنها، 

اهمیتی به این قضیه نمی دهند.
پایگاه خبری مخالفان موســوم به »بلدی«، به بررسی وضعیت 
نابسامان ساکنان این شهر در سایه سیطره شبه نظامیان کُرد پرداخت 
و نوشــت: به خاطر وجود هزاران مینی که گروه داعش از خود بر 
جای گذاشته و با توجه به بی توجهی نیروهای دموکراتیک سوریه و 
ائتــلاف بین المللی آمریکا، بیش از 300 هزار غیر نظامی در رقه، با 

مرگ دست و پنجه نرم می کنند.
به گزارش خبرگزاری فارس، رقه هر روز شاهد انفجار مین است؛ 
یکی از جوانانی که یک چشم و شش انگشت خود را بر اثر انفجار از 
دست داده، گفت که در انفجار مذکور، کودک چهار ساله خود، دختر 

برادر، برادرش و همسر برادر خود را از دست داده است.
این جوان سوری به خبرنگاران گفت: وقتی در بیمارستان بودم، 
خبر شــهادت پسر پانزده ساله ام را هم شنیدم، او نیز بر اثر انفجار 

مین کشته شد.
»ابوهاشــم« یکی دیگر از ســاکنان رقه، اظهار داشت، پس از 
مشاهده یک شئ عجیب دارای سیم مسی، قضیه را به شبه نظامیان 
کُرد اطلاع داده است، ولی آنان هیچ توجهی به این مسئله نکرده اند.
بنا بر این گزارش، حدود نیمی از آمار قربانیان شهر رقه، به خاطر 
انفجار مین هایی است که داعش کار گذاشته و بیشتر قربانیان نیز، 

کودکان هستند.
گاردین:

افشای اطلاعات سفارت انگلیس در آمریکا 
2 کشور را مقابل هم قرار داد

سرویس خارجی-
روزنامه انگلیسی گاردین در گزارشی به تنش های جدید به 
وجود آمده بین آمریکا و انگلیس پرداخته و با اشاره به فاش شدن 
اطلاعات سفارت انگلیس در آمریکا، این تنش ها را »چیزی فراتر 

از لطمه وارد شدن به روابط دو کشور« خوانده است.
 بعد از پایان موقتی ماجرای درگیری توئیتری ترامپ با صادق خان، 
شهردار لندن تنش در روابط آمریکا و انگلیس این روزها دوباره از سر 
گرفته شده است. ماجرا از این قرار است که چند روز پیش ایمیل های 
»کیم داروش« سفیر انگلیس در آمریکا فاش شد که وی در آنها با انتقاد 

شدید از ترامپ، وی را »شخصی بی منطق و بی کفایت« خوانده بود. 
دولت »ترزا می« به دنبال افشــای این ایمیل ها با دفاع تمام قد از 
سفیر خود در واشنگتن تنها افشای این مسئله را »وقیحانه« عنوان کرد. 
دونالد ترامپ هم طی دو پیام توئیتری، به اظهارات ســفیر انگلیس در 
آمریکا واکنش تندی نشان داد و اعلام کرد یک دولت جدید در انگلیس 
می تواند باعث ایجاد تغییرات شود. ترامپ در توئیت خود نوشت: »من 
سفیر را نمی شناسم، اما او در آمریکا مورد پسند واقع نشده است و حس 
خوبی در مورد او ندارند؛ ما دیگر با او کاری نخواهیم داشت. خبر خوب 
برای بریتانیای شــگرف این است که به زودی یک نخست وزیر جدید 
خواهند داشت«. به گفته نایب رئیس  شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا 
این توئیت ترامپ یعنی اینکه ترامپ عملا روابط دیپلماتیک آمریکا با 

انگلیس را قطع کرده تا زمانی که بوریس جانسون نخست وزیر شود.
ترامپ در ادامه پیام توئیتــری خود، »ترزا می«، را نیز بابت نحوه 
مدیریــت برگزیت مورد انتقاد قرار داده و نوشــته: »چه افتضاحی او و 
نمایندگانش به بــار آورده اند؛ من به او اعلام کردم که این کار چگونه 
باید انجام شــود اما او تصمیم گرفت جور دیگری عمل کند«. ترامپ 

پیش از این گفته بود ترزا می  را خیلی دوست دارد! 
یک مقام دولتی آمریکا نیز اعلام کرد که دعوت وزارت خزانه داری 
آمریکا از سفیر انگلیس برای حضور در ضیافت شام با حضور ترامپ و 

امیر قطر، از او پس گرفته شده است. 
حالا روزنامه انگلیســی گاردین با مرور این تحولات، فاش شــدن 
اطلاعات سفارت انگلیس در آمریکا را »چیزی فراتر از لطمه وارد شدن 
به روابط لندن-واشــنگتن« عنوان کرده و نوشته: »جنجال مربوط به 
گزارش کیم داروش، ســفیر انگلیس در واشنگتن، به این خاطر نیست 
که او گزارش خود را رک و راســت و صریح ارســال کرد؛ بلکه به این 
خاطر اســت که فردی در تشکیلات انگلیس عمداً گزارش های داروش 
را جمــع آوری کرد و تصمیم گرفت در لحظه ای که می دانســت فاش 
کــردن آن گزارش ها حداکثر تاثیر را دارد، آنها را فاش کرد. منتشــر 
کردن یک ســند، تصمیمی آنی نبود، بلکه نیاز به برنامه ریزی قبلی و 
در نتیجه یک دستورکار داشت. آیا ممکن است انتشار این مطالب در 
بحبوحه انتخابات رهبر حزب محافظه کار انگلیس، اتفاقی باشد؟ سفیر 
انگلیس در آمریکا معتقد است دولت آمریکا، دولتی »ناکارآمد، غیرقابل 
پیش بینی، دچار اختلاف و بی کفایت« اســت. اما خطرناک ترین جنبه 
فاش شدن این اطلاعات، این است که موجب کاهش اعتماد به محرمانه 

ماندن اطلاعات می شود.«

توافق طالبان با شخصیت های غیر دولتی افغانستان 
در نشست 2 روزه دوحه

بر اســاس توافق میان فرستادگان طالبان و شخصیت های 
غیر دولتی افغانستان طی نشست دو روزه قطر، طالبان وعده داده 
است که از این پس به اماکن عمومی نظیر مدارس، دانشگاه ها و 

بازارها در افغانستان حمله نکند.
صبح دیروز حدود 70 شخصیت افغانستان به نمایندگی از طالبان، 
دولت، مخالفان و جامعه مدنی در پایان مذاکرات دو روزه ای که در دوحه 

برگزار شده است، نقشه راه اولیه برای صلح را اعلام کردند.
ســندی که طرف های مذاکره کننده در نشســت حساس دوحه بر 
ســر آن توافق کرده اند، »طرح نقشه راه برای صلح« نام گرفته است. بر 
اساس این سند، هر دو طرف وعده داده اند که جلوی تلفات غیرنظامیان 
را بگیرند. جنگ افغانستان طی سال گذشته میلادی، جان 11 هزار غیر 
نظامی را گرفته است. یک انتحاری وابسته به طالبان هفته اخیر با انفجار 
خودروی بمب گذاری شــده در نزدیکی یک مدرسه در شهر »غزنی«، 

حدود 50 دانش آموز را زخمی کرده است.
به گزارش ایســنا، ســند دیروز الزام آور نیست و دولت کابل و شبه 
نظامیان به طور رسمی ملزم به اجرای آن نیستند. اما دیپلمات ها امیدوارند 

که این سند تبدیل به بنیادی برای مذاکرات آینده شود.
بر اســاس نقشه راه ارائه شده در دوحه، دو طرف بر تضمین امنیت 
نهادهای دولتی نظیر مدارس، حوزه های دینی، بیمارســتان ها، بازارها، 
مکان های ذخیره آب و ســایر مکان های عمومــی توافق کرده اند. آنها 
همچنین متعهد شده اند که به شرافت مردم، زندگی آنها و اموالشان احترام 
گذاشته و از آنها حفاظت کنند و تلفات غیرنظامیان را به صفر برسانند.
یکی دیگر از اقدامات در راستای ایجاد اعتماد، مسئله آزادی زندانیان 

ناتوان و سالخوردگان است. 
کشته شدن 20 نظامی

براســاس اعلام یک منبع محلی در ولایت »قندوز«، دست کم 20 
نظامی ارتش افغانستان در حملات عناصر طالبان کشته شدند.

به گزارش ایسنا، این منبع اظهار داشت: دوشنبه شب شبه  نظامیان 
طالبان به پست های متعلق به نظامیان ارتش افغانستان در منطقه »امام 
صاحب« حمله کردند و در نتیجه این حملات،20 سرباز کشته شدند و 

در این ولایت درگیری های سنگین همچنان ادامه دارد.
در میان هشدارهای چین صورت گرفت

اعلام آمادگی آمریکا 
برای فروش 2/2 میلیارد دلاری سلاح به تایوان

سرویس خارجی-
 در میان مخالفت های شدید چین وزارت خارجه آمریکا فروش 
تسلیحات نظامی به تایوان به ارزش بیش از 2میلیارد دلار را تأیید 

کرد.
چین تایوان را یکی از استان های جدا شده از خود می داند و به همین 
دلیل به شدت مخالف فروش تجهیزات نظامی آمریکایی به این کشور است. 
رهبران چین این اقدام دولت آمریکا را دخالت در امور داخلی خود و بر خلاف 
تعهداتی می دانند که آمریکا به آنها داده اســت. سیاست آمریکا تا پیش از 
ترامپ شناسایی »چین واحد« بود اما دونالد ترامپ قانونی را امضا کرده که 
براساس آن آمریکا می تواند به تایوان برای دفاع از خود کمک کند و به این 
کشــور سلاح بفروشد. زمستان سال گذشته رئیس جمهور چین گفته بود 
این کشور به دنبال یکپارچگی صلح آمیز با تایوان است، اما استفاده احتمالی 

از »زور« برای کنترل این جزیره را نیز رد نکرده بود.
بر اساس جدیدترین گزارش ها پنتاگون تصمیم گرفته تجهیزات نظامی 
به ارزش 2 میلیارد و 200 میلیون دلار به تایوان بفروشــد وزارت خارجه 
آمریکا نیز این معامله تسلیحاتی را تائید کرده است. ایسنا با اعلام این خبر 
نوشــته، این تجهیزات شامل بیش از 100 تانک آبرامز و لیستی طولانی از 
تجهیزات مرتبط شــامل موشک های استینگر است. آمریکا با فروش 250 
موشک دوش پرتاب استینگر به ارزش 22۴ میلیون دلار به تایوان موافقت 
کرده است. این پیشنهاد همچنین شامل فروش 33۸ مسلسل، ۴6 خودروی 
نفربر، بیش از 100 دریافت کننده برای سیگنال های نظامی، تجهیزات دید 

در شب و مهمات دیگر است.
 آژانس همکاری های امنیت دفاعی آمریکا هم با صدور بیانیه ای اعلام 
کرده: »پیشــنهاد فروش این تانک ها با هدف مدرن کردن یگان تانک ارتش 
تایــوان، تقویت ظرفیت آن بــرای رویارویی با تهدیدهــای کنونی و آتی 
منطقه ای و تقویت دفاع در داخل این کشور است... این معامله پیشنهادی 
در جهت خدمت به منافع ملی، اقتصادی و امنیتی آمریکا از طریق حمایت 
از تلاش های مســتمر برای مدرنیزه ســازی نیروهای مسلح خود و حفظ 
توانمندی های دفاعی قابل اعتماد آن است.پیشــنهاد فروش این تجهیزات 
در جریان سفرهای سالانه 30 تن از مقام های آمریکایی و 15 مقاطعه کار 
به تایوان و برای بازه شش ساله به منظور مدیریت آموزش برای این برنامه ها 
صورت گرفته است. همزمان وزارت خارجه چین خواستار توقف این روند شد 
و اعلام کرد که »به شدت« مخالف این معامله است و مقابل آن می ایستد.

سرویس خارجی-
طبق گزارش ســازمان های حقوق بشری، 
رکورد جدیدی  عربســتان  در  اعدام  میزان 
زده و 2 برابر شده است. سعودی ها که متحد 
استراتژیک بســیاری از این کشورهای غربی 
 هســتند، غالبا قربانیان خود را با شمشــیر 

سر می برند!
نیمه نخســت ســال 2019 برای زندانیان در 
عربستان ایامی بسیار خونینی بوده و به طور میانگین 
هر روز بیش از یک زندانی توسط دولت سعودی  اعدام 
شده است. این اعدام ها پس از تبلیغات گسترده رژیم 
ســعودی و غرب از اصلاحات فرهنگی بن سلمان، 

صورت گرفته اند!
 بــه گزارش »نیوزویــک«، طبق گزارش جدید 
سازمان اروپایی-عربستانی حقوق بشر، شمار اعدام ها 
در شــش ماه نخست 2019 در عربستان بیشترین 
میزان ثبت شــده در پنج ســال گذشته را به خود 
اختصاص داده و به بیش از دو برابرِ 55 مورد اعدام ها 

در مدت مشابه سال 201۸ رسیده است.
ایســنا نیز با انتشار این گزارش نوشته، از ژانویه 
)دی ماه( تا پایان ژوئن)خرداد( 122 تن در عربستان 
اعدام شده اند. در میان این اعدامی ها شش کودک و 
5۸ تبعه خارجی از پاکستان، یمن و سوریه بوده اند. 
نام ســه زن از عربستان، نیجریه و یمن هم در میان 
اعدامی ها قرار داشته است. 51 تن از اعدامی ها جرم 

مرتبط با مواد مخدر داشتند.
در بخــش دیگری از این گزارش می خوانیم، در 
میان اعدامی ها همچنین نام زندانیان سیاسی از جمله 

شهروندان شیعه به چشم می خورد که در عربستان 
زیر سلطه وهابیت مورد آزار و اذیت قرار می گیرند و 
بابت اعتراضات ضد دولتی کشته می شوند. تنها در 
روز 23 آوریل )3 اردیبهشــت( 37 نفر در عربستان 
اعدام شدند. ســازمان اروپایی سعودی حقوق بشر 
تاکید دارد، 33 تن از این افراد شــیعه بودند. طبق 
گزارش نیوزویک، تمرکز جدید روی مخالفان سیاسی 
نشــان می دهد عربستان »در حال تجربه یک دوره 
سرکوب مرگبار« است. دولت عربستان به درخواست 
نیوزویک برای اظهارنظــر درباره تازه ترین آمارها از 
اعدام پاســخی نداد. مدیر سازمان اروپایی سعودی 

حقوق بشــر به نیوزویک گفته، هیچ نشانه ای مبنی 
بر تحقق وعده های ولیعهد سعودی در مورد کاهش 

آمار اعدام ها به چشم نمی خورد.
گفتنی است رژیم آل سعود جزو رژیم های مورد 
علاقه آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان است، همان 
کشورهایی دیگران را به اتهام عدم رعایت حقوق بشر 

تحت فشار قرار می دهند! 
صدای هیئت علمای سعودی هم 

درآمد
از ســوی دیگر، همزمان با برپایی برنامه های و 
جشــنواره های غیر دینی و فاسد متعدد در جامعه 

عربستان، ســه عضو هیئت علمای ارشد این کشور 
به عنوان عالی ترین نهــاد دینی اینگونه برنامه ها را 
»فساد اخلاقی هدفمند« دانسته و دست به اعتراض 
زده اند. سعید بن ناصر الغامدی استاد دانشگاه و فعال 
سیاســی عربستانی در صفحه توییتر خود بدون نام 
بردن از این سه تن، نوشته، آنها به اینکه اجازه سخن 
گفتن درخصوص فساد اخلاقی در عربستان را ندارند، 
اعتراض دارند. اعتراض اعضای »هیئت علمای ارشد« 
در حالی است که این نهاد دینی کاملا دولتی است. 
در سال های گذشته علما و خطیبان مساجد در صدر 
لیســت بازداشت شدگان قرار گرفته اند که برخی از 
آنهــا در معرض مجازات اعدام قرار دارند. در همین 
حال فعالان شبکه های اجتماعی از هشتک »سازمان 
سرگرمی، مساجد را خوار می کند« استفاده کرده و به 

برنامه های این سازمان اعتراض کرده اند.
سازمان ســرگرمی و تفریح که در سال 2016 
تأسیس شد جزء سلسله طرح های ولیعهد سعودی 
برای چشم انداز 2030 محسوب می شود و فعالیت های 
این سازمان در هفته های گذشته جنجال زیادی به پا 
کرده است. در این راستا جشنواره »موسم جده« که 
از هشــتم ماه گذشته میلادی آغاز شده و قرار است 
تا 1۸ ماه جاری ادامه یابد با توجه به محتوا و تبلیغ 
وسیع فرهنگ مبتذل و فاسد غربی اعتراض بسیاری 
را در داخل جامعه عربستان برانگیخته است. اختتامیه 
این برنامه ها قرار است با حضور »نیکی میناژ« خواننده 
معلوم الحال و پاپ آمریکایی همراه شود که تعجب 
و خشم کاربران شــبکه های اجتماعی عربستان را 

موجب شده است. 

اعدام ها در عربستان
2 برابر شد

روزنامه القدس العربی اعلام کرد

آل سعود به دنبال خروج آبرومندانه از جنگ یمن

در راهپیمایی شیعیان نیجریه مطرح شد 

جان شیخ زکزاکی در خطر است آزادش کنید
صدها تن از شیعیان و مریدان رهبر جنبش 
اســلامی نیجریه ضمن برگزاری راهپیمایی 
مسالمت آمیز در شــهر »کادونا«، خواستار 

آزادی او و همسرش شدند.
نیروهای امنیتی تحت امر ارتش نیجریه حدودا 
چهار ســال پیش بود که با حمایــت کامل رژیم 
آل سعود ضمن یورش به حسینیه شیعیان در شهر 
»زاریــا«، بیش از 1000 نفــر را به خاک و خون 
کشــیدند. در آن حمله شــیخ »ابراهیم زکزاکی« 
به شــدت زخمی شــده و چهار فرزندش نیز در 
همان درگیری ها به شــهادت رسیده اند. بعد از آن 
درگیری ها تا کنون، زکزاکی و همسرش همچنان 
در زندان به سر می برند و علیرغم صدور حکم آزادی 
او از سوی دادگاه عالی نیجریه، دولت این کشور به 
بهانه های واهی او را آزاد نکرده اســت. اخیرا، حال 
زکزاکی بســیار وخیم گزارش شده است. به گفته 
تیم پزشــکی معالج، شیخ زکزاکی در زندان عمدا 
مســموم شده و زنده ماندن ایشان تا کنون چیزی 

شبیه به معجزه است.
بــه گزارش تســنیم، یک پزشــک متخصص 

مســمومیت درباره بیماری رهبر شیعیان نیجریه 
گفتــه اســت: »شــیخ زکزاکی دچار مشــکلات 

متعدد پزشــکی هســتند و یک تیم پزشکی در 
این باره تشــکیل شده است. شــرح حال ایشان از 
طریق دخترشــان به دست من رســیده و اعداد و 
ارقامی درباره آزمایش ســطح سرب ایشان به من 
داده اند«وی در ادامه افزوده اســت: »این اعداد و 
ارقام به قدری بالاســت که شاید بتوان گفت یک 
معجزه اســت که ایشــان هنوز زنده مانده است«. 
گفتنی است، مدعیان بین المللی دفاع از حقوق بشر 
که ادعاهایشان همیشه به آسمان بلند بوده، برای 
نجات این روحانی مظلوم شیعه، نه تنها هیچ اقدامی 

نکرده، بلکه سکوت مرگ هم گرفته اند!
به گزارش ایسنا، کمیسیون امنیت ملی  سیاست 
خارجی مجلس امروز، در جلســه فوق العاده ای به 
بررســی آخرین وضعیت شیخ زکزاکی می پردازد. 
اولین جلســه کمیســیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس با ترکیب هیئت رئیسه جدید برای 
بررســی آخرین وضعیت شــیخ زکزاکی با حضور 

مسئولان از دستگاه های مربوطه برگزار می شود. 

روزنامه القدس العربی با اشــاره به افزایش 
عربســتان  مقابل  در  یمن  بازدارندگی  قدرت 
نوشــت، میدان دار اصلی نبرد اکنون یمنی ها 
هستند و »محمد بن سلمان« در اندیشه خروج 

آبرومند از جنگ است.
حملات پهپادی ارتش و انقلابیون یمن به عربستان 
طی دو ماه گذشــته، تشدید شــده و همین مسئله 
آل سعود را به فکر بازنگری در مورد تداوم جنگ انداخته 
اســت. این در حالی است که امارات هم به تدریج در 

اندیشه خروج کامل از جنگ یمن است.
 به گزارش فــارس، روزنامه فرامنطقه ای القدس 
العربی طی یادداشتی با عنوان »آیا جنگ یمن به پایان 
خود نزدیک شــده؟«، نوشت: با توجه به شاخص های 
واقعیت سیاسی و جنگ یمن در ماه های اخیر، ممکن 
است پاسخ این سؤال مثبت باشد. در واقع عربستان به 
دنبال کسانی است که به آن کمک کنند تا از جنگ یا 
به تعبیری »ویتنام عربی« با حفظ آبرو خارج شود.«

»حسین مجدوبی« نویســنده مغربی، با اشاره به 
اینکه جنگ یمن با نتایجی فراتر از روابط عربســتان 
و یمــن پایان می یابد، افزود:» این جنگ پس از بر باد 
رفتن امید تعدادی از کشورها برای دستیابی به پیروزی 
سریع و مهار گســترش ایران، به رهبری عربستان و 
آمریکا که بزرگ ترین بازندگان سیاسی و نظامی جنگ 
و به میزان کمتر آن، امارات است، پایان می یابد.« این 
روزنامــه تاکید کرد:» اخیراً خلیج فارس بار دیگر مورد 
اهتمام جــدی دولت آمریکا قرار گرفته، در حالی که 
در دوره »باراک اوباما« این حوزه از جمله پرونده های 
ثانویه به شــمار می رفت. پس از گذشت چهار سال از 

وقوع جنگ یمن، اهداف ترسیم شده آن به دست نیامد 
و حاکمان به طور جدی در جســت و جوی راه حلی 
آبرومندانه برای خروج از باتلاق یمن هستند، آن هم 
پس از اینکه جنگ یمن به فرسایش سیاسی، مالی و 

نظامی آل سعود منجر شده است.«
تاکید امارات بر خروج از یمن

در هفته های اخیر رســانه های مختلف از تصمیم 
امارات مبنی بر خروج از یمن، خبرهای زیاد منتشــر 
کرده انــد. یک مقام اماراتی اکنون این خبرها را تایید 
کرده است. در این ارتباط، یک مقام بلندپایه اماراتی 
اعلام کرد که کشورش در راستای طرح »استقرار دوباره 
نیروها« و به دلایل استراتژیکی و تاکتیکی، نیروهای 
خود در یمن را کاهش می دهد. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری فرانسه، این مقام اماراتی در گفت وگو با 
خبرنگاران در دبی افزود:» امارات با تغییر رویکرد خود 
در یمن، از استراتژی نظامی به استراتژی »صلح اول« 
منتقل می شود.« امارات به دلایلی مانند شکست های 
میدانی و تقویت قدرت موشــکی و پهپادی انصارالله، 
تصمیم به کاهش نیروهای خود در یمن گرفته است.

واکنش انصارالله به خروج امارات 
پس از انتشار اخباری مبنی بر تصمیم امارات برای 
خروج از بخش هایــی از یمن، »محمد علی الحوثی« 
رئیس  شورای عالی انقلاب یمن، در صفحه توییتر خود 
به این امر پرداخت. وی نوشت: »کشورهای متجاوز را به 
اعلام خروج از یمن فرامی خوانیم، جمهوری یمن حمله، 
محاصــره و ممنوعیت حریم هوایی را مردود می داند، 
خروج از یمن تصمیمی ایده آل است که باید در زمان 
فعلی گرفته شود، اقدام کشورهای متجاوز در استفاده از 

یمن به عنوان میدانی برای آزمایش سلاح های اروپایی 
و آمریکایی طی پنج سال، دیگر بس است، موضوعی 

که زشت بودن جنایات آنها را به جهان ثابت کرد.«
توطئه امارات 

برای تجزیه یمن
اما همزمان با انتشــار خبرهایی در مورد خروج 
نظامیان امارات از یمن، خبرهای دیگری نیز در مورد 
فعالیت های توطئه آمیز امارات منتشــر شده است. 
در این ارتباط، برخی رســانه ها از توطئه امارات برای 
کودتا علیه دولت مســتعفی یمن در »عدن«، تجزیه 
جنوب یمن و تأســیس دولتی جدید خبر دادند که 
»شورای انتقالی جنوب« )وابســته به امارات( آن را 
رهبری کند. به گزارش فارس، روزنامه مصری »عربی 
21« به نقل از پایگاه »یمن نت« نوشت، برخی منابع 
سازمان اطلاعات دولت مستعفی اعلام کرده اند امارات 
برای اجرای کودتایی کامل در عدن آماده می شود. در 
همین راســتا، آنچه نیروهای ارتش و امنیت جنوب 
)وابسته به شورای انتقالی( نامیده می شود، حدود دو 
ماه اســت که با جذب هزاران نظامی، در صدد عملی 

کردن این توطئه است. 
حمله پهپادی به عربستان

از سوی دیگر، سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی 
نیروهای مســلح یمن، بامداد سه شــنبه خبر داد که 
یــگان پهپادی یمن نیروگاه بــرق التهامه و فرودگاه 
بین المللــی أبها در جنوب عربســتان را با پهپادهای 
»قاصف کی 2« هدف قرار دادند. یحیی ســریع گفت 
که در عملیات نخســت، فــرودگاه بین المللی أبها با 
حملات متعدد پهپادهای قاصف کی 2 مواجه شــد و 

در این حملات، آشیانه جنگنده های سعودی و اهداف 
نظامی دیگر با دقت بســیار زیاد هدف قرار گرفتند و 
در پی آن، فعالیت های فرودگاه ابها متوقف شــد. وی 
افــزود، در عملیات دوم، نیروگاه برق تهامه با تعدادی 
از پهپادهای قاصف کی 2 هدف قرار گرفت و حمله به 

این نیروگاه، مستقیم و دقیق انجام شد. 
هشدار به امارات و عربستان 

خبر دیگر اینکه، »عزیز راشــد« معاون سخنگوی 
ارتش یمن در یک گفت وگوی اختصاصی با خبرگزاری 
تسنیم تاکید کرد، امارات اگر عقب نشینی نکند، هدف 
ضربات قرار خواهد گرفــت و کاملا از هم فروخواهد 
پاشید. وی تاکید کرد، تجاوزگری سعودی- آمریکایی 
به یمن، سبب شد تا یمن به کشور تولید کننده صنایع 
نظامی تبدیل شــود و ما توانســته ایم حتی به سطح 
کشــورهای بزرگی که امکانات زیادی دارند، در این 
زمینه برسیم و صاحب چنین توانمندی هایی شویم. 

عزیز راشد بیان داشت: امکانات کافی که ما برای 
ضربه زدن به تاسیسات نفتی مهم و بزرگ و استراتژیک 
عربستان در اختیار داریم، معادله جنگ یمن را تغییر 
خواهد داد. معاون سخنگوی ارتش یمن تاکید کرد، به 
شرکت های بین المللی، عربی و اسلامی توصیه کردیم 
که خاک عربســتان را ترک کنند، زیرا در تیررس ما 
هســتند، اماکن اقتصادی و حساس و نیز پایگاه های 

نظامی این کشور جزء اهداف اصلی ما است. 
وی بیان داشت، پیام ما به عربستان روشن است، 
اینکه دیگر جایی برای محاصره وجود ندارد، ما آنچه را 
که نیاز داریم، خود می سازیم و تولید می کنیم، ذخایر 

امروز ما بسیار زیاد و کافی است.

کوتاه از سراسر جهان
اردن

هلا اخبار : هیئت وزیران اردن در جلسه دوشنبه شب خود، ضمن تعیین 
»زید اللوزی« دبیرکل وزارت خارجه این کشور، به عنوان سفیر اردن در دوحه، 
فصل جدیدی از روابط دیپلماتیک با قطر را آغاز کرد. دیوان پادشاهی اردن 
نیز به زودی بیانیه ای صادر و موافقت خود با تصمیم هیئت وزیران را اعلام 
خواهد کرد.در مقابل قطر هم »ســعود بن ناصر بن جاســم آل ثانی« را به 
عنوان ســفیر قطر در امان تعیین کرده است و وی در ماه های آتی به محل 

ماموریت خود اعزام خواهد شد.
قطر

الجزیره : »تمیم بن حمد آل ثانی« امیر قطر شــامگاه دوشنبه به وقت 
واشنگتن در ضیافت شام »دونالد ترامپ« حضور یافت.ترامپ در این ضیافت 
شام، خطاب به امیر قطر گفت : » دیدار ما در کاخ سفید مثبت است و شما 

همپیمان بزرگی هستید«. رئیس جمهور آمریکا افزود: »شما شریک خوب و 
دوســت بزرگی هستید و منتظر دیدار با شما در کاخ سفید هستم«.در این 
ضیافت شام، »کریســتین لاگارد« رئیس صندوق بین المللی پول و »رابرت 
کرافت« از حامیان ترامپ حضور داشتند.»استیون منوشین« وزیر خزانه داری 
آمریکا که او هم در این ضیافت شام حضور داشت گفت که دیدار روز سه شنبه 

در کاخ سفید نشان دهنده اهمیت روابط میان دو کشور است.
آمریکا

نیویــورک تایمز: پرونــده جرائم »جفری اپســتین«، رفیــق دیرینه 

رئیس جمهور آمریکا، چند ماهی اســت که مجددا مورد بررسی قرار گرفته 
است و انتظار می رود که کیفر خواست وی به زودی صادر شود. دادستان های 
فدرال اکنون پرونده های جرایم جنسی را علیه این میلیاردر مطرح کرده اند. او 
همچنین متهم به قاچاق جنسی و سوءاستفاده از دختران کم سن و سال است. 

نیجریه
ایســنا: ســازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد، از زمان آغاز عملیات های 
تروریســتی بوکوحرام از سال2009 تاکنون، حداقل ۸000 کودک از سوی 
این گروه برای پیشــبرد اقدامات و فعالیت های تروریستی در سراسر منطقه 
»دریاچه چاد« واقع در مرکز آفریقا، به خدمت گرفته  شده اند. »سیلوستر تانده 
آتره«، مقام ارشــد دفتر جرایم و مواد مخدر سازمان ملل، در بیانیه ای اعلام 
 کــرده که بوکوحــرام از این کودکان هم به عنــوان نیرویی »رزمی« و هم 

»غیر رزمی« استفاده کرده است.


